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Side 2 

Spørgsmål nr. 160 

(alm. del), vedr. egnsteater 
Skrivelse af 13. maj 2008 
 
Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. 
 
Spørgsmål: 

 
"Vil ministeren redegøre for, hvor meget hvert enkelt egnsteater mister i statstilskud i 
2009 i forhold til 2008, når den statslige refusionsprocent er blevet skåret ned fra 50 pct. 
til 38 pct.?" 
 
Svar:  

Egnsteatrenes tilskud bliver ikke berørt af det omtalte fald i refusionsprocenten i 2009.  
 
Der er to former for statslig støtte til egnsteaterområdet, nemlig statsrefusion af de 
kommunale driftstilskud til et egnsteater og statstilskud til de teatre, der tidligere 
modtog driftstilskud fra et amt.  
 
Med lov nr. 460 af 23. maj 2007 blev der med virkning fra den 1. januar 2008 indført 
rammestyring på egnsteaterområdet. Den statslige minimumsrefusion af de kommuna-
le driftstilskud til egnsteatre er i 2009 foreløbigt beregnet til 38 pct. Dette berører alene 
statens refusion af de kommunale driftstilskud til egnsteatre, hvor der er indgået egns-
teateraftaler med virkning fra den 1. januar 2008. 
 
Pr. 1. april 2008 modtog Kunststyrelsen indmeldinger fra kommunerne vedr. forlængel-
ser og nye aftaler for så vidt angår 2009. Der indkom udkast til forlængelse af ti egnste-
ateraftaler og udkast til to helt nye aftaler. Disse 12 aftaler er endnu ikke færdigbe-
handlet i Kunstrådets Scenekunstudvalg og Kunststyrelsen, og er ikke endeligt god-
kendt. Kommunerne har ej heller med indsendelsen juridisk forpligtet sig til at indgå 
aftalerne. 
 
Bliver samtlige aftaler godkendt og indgået, vil der i 2009 være 35 egnsteatre, hvoraf 
kommunale driftstilskud til 21 teatre er omfattet af den variable, statslige refusionspro-
cent. Ét egnsteater modtager udelukkende statstilskud og de resterende 13 kommuner 
modtager fortsat 50 % refusion.  
 
De ni kommuner, der har indsendt udkast til forlængelse af egnsteateraftaler, vil sam-
menlignet med 2008 få refunderet en mindre del af de kommunale driftstilskud til 
egnsteatrene i 2009. Det betyder, at de kommunale nettoudgifter vedrørende driftstil-
skud til disse egnsteatre vil blive større i 2009.  
 
Egnsteatrenes tilskud vil ikke som sådan blive mindre – efter den nye bekendtgørelse 
skal kommunerne forpligte sig til et på forhånd fastlagt tilskud i hele aftaleperioden. 
 



Side 3 

Hvad angår de direkte statstilskud til egnsteatre, der afløser de tidligere driftstilskud 
fra et amt, er de af uændret størrelse i 2009 i forhold til 2008. 


